Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 0023/2022/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário,

requer a V. Exa. envio de ofício ao Executivo solicitando encaminhar a esta

Casa, no prazo máximo de 15 dias, a relação de servidores do Poder

Executivo, de todas as secretarias e unidades:

I - que tenham sido transferidos de setor ou secretaria nos últimos 12

(doze) meses, informando o nome do servidor, o cargo efetivo, o cargo

comissionado ou função gratificada, o setor e secretaria de origem, o setor e

secretaria de destino e os motivos da transferência;

II – que estejam no exercício de funções ou atividades diferentes

daquelas do cargo efetivo, seja por readaptação ou ajuste funcional, seja em

razão de exercício de cargo ou função de confiança, no mesmo setor/secretaria

ou em outra unidade, o nome do servidor, o cargo efetivo, o cargo comissionado

ou função gratificada, o setor e secretaria de origem, o setor e secretaria de

destino e os motivos da mudança de função;

III – que nos últimos 6 (seis) meses tenham sofrido mudança de jornada

de trabalho, seja em razão de transferência de setor/atividade, seja em razão de

jornada especial, informando o nome do servidor, o cargo efetivo, o setor e

secretaria de origem, o setor e secretaria de destino, se for o caso, a jornada

anterior, a jornada atual e os motivos da mudança de função.

Ponte Nova - MG, 18 de fevereiro de 2022

Wellerson Mayrink de Paula

Vereador - PSB